FORMULACION DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTION ANO 2014

I. IDENTIFICACION

MINISTERIO MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
SERVICIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

Il. FORMULACION PMG

Objeti
i A
; Etapa
Marco Area de Mejoramiento Sistemas s de
Nesarr
|
Marco Basico Planificacion y Control Sistema de Monitoreo del o

de Gestion Desempefio Institucional

l1l. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACION DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco Area de Sistemas Tipo Etapa
Mejoramiento

IV. INDICADORES DE DESEMPERNO

1. Indicadores de desempefio de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N° Indicador

1 Porcentaje de convenios de ejecucion del Fondo de Fortalecimiento de

Prioridad

Alta

PARTIDA 20

CAPITULO 01

Ponderador

100.00%

Justificacion/ Modificacién contenido etapa

Organizaciones y Asociaciones de Interés Publico nacional, regional y local

que reciben primera cuota al 31 de diciembre del afio t

2 Porcentaje de comunas prioritarias donde se realizan Escuelas de Gestion

Publica para Dirigentes Sociales durante el afio t

3 Porcentaje de medios de comunicacién social regionales, provinciales y
comunales con financiamiento del Fondo Concursable de Medios de

Comunicacién Social Regionales, Provinciales y Comunales durante el afio t

4 Porcentaje de autoridades de Gobierno a quienes se entrega el Boletin
Informativo durante el afio t

2. Indicadores de desempefio de gestion interna

N° Indicador

1 Porcentaje de compromisos implementados del Plan de Seguimiento de
auditorias

2 Porcentaje de licencias médicas atrasadas entre 6 y 24 meses, pendientes de

recuperar al 31 de diciembre del afio

Meta

96 %

100 %

37 %

100.0 %

Meta

59 %

25.00 %

Prioridad

Mediana

Mediana

Mediana

Mediana

Prioridad

Mediana

Mediana

Ponderador

15.00

15.00

15.00

15.00

Ponderador

20.00

20.00



