FORMULACIÓN DEL PROGRAMA DE MEJORAMIENTO DE LA GESTIÓN AÑO 2014

I. IDENTIFICACIÓN

MINISTERIO	MINISTERIO SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO	PARTIDA	20
SERVICIO	SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO	CAPÍTULO	01

II. FORMULACIÓN PMG

Marco	Área de Mejoramiento	Sistemas	Objeti Etapa s de Desarr	Prioridad	Ponderador
Marco Básico	Planificación y Control de Gestión	Sistema de Monitoreo del Desempeño Institucional	0	Alta	100.00%

III. SISTEMAS EXIMIDOS/MODIFICACIÓN DE CONTENIDO DE ETAPA

Marco	Área de	Sistemas	Tipo	Etapa	Justificación/ Modificación contenido etapa
	Mejoramiento				

IV. INDICADORES DE DESEMPEÑO

1. Indicadores de desempeño de los productos estratégicos (bienes y/o servicios)

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de convenios de ejecución del Fondo de Fortalecimiento de Organizaciones y Asociaciones de Interés Público nacional, regional y local que reciben primera cuota al 31 de diciembre del año t	96 %	Mediana	15.00
2	Porcentaje de comunas prioritarias donde se realizan Escuelas de Gestión Pública para Dirigentes Sociales durante el año t	100 %	Mediana	15.00
3	Porcentaje de medios de comunicación social regionales, provinciales y comunales con financiamiento del Fondo Concursable de Medios de Comunicación Social Regionales, Provinciales y Comunales durante el año t	37 %	Mediana	15.00
4	Porcentaje de autoridades de Gobierno a quienes se entrega el Boletín Informativo durante el año t	100.0 %	Mediana	15.00

2. Indicadores de desempeño de gestión interna

N°	Indicador	Meta	Prioridad	Ponderador
1	Porcentaje de compromisos implementados del Plan de Seguimiento de auditorías	59 %	Mediana	20.00
2	Porcentaje de licencias médicas atrasadas entre 6 y 24 meses, pendientes de recuperar al 31 de diciembre del año	25.00 %	Mediana	20.00